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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N | AKTIVET Shenimet | 2016 2015
| Aktivet Afatshkurtéra 1 |
B Aktivet monetare | 1 566,023 161,542
1 Banka ; 557,379 137,862
2 Aka ' | 8645 | 23880
|b~ lInvestime 2] - -
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Té tiera Financiare , 2.3 |
IP Té drejta té arkétueshme 7 | 3 10,616,226 13,452,867
T Nga akiiviteti | shirytézimit |31 . 9,372,483 | 5,700,000
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit | 3.2 )
- 3 Nga njésité ekonomiks ku ka interesa pjesémarrése { 33 ‘ \ _
4 Tétera N _ 34 5243743 7752867
‘ | 5 Kapital i nénshkruar i papaguar ‘ 3.5
B Inventarét 4 1,649,550 1,649,550
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme | 4.1 325498 325499
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte | 4.2 ! |
| 1 3 Produkie té gatshme | 4.3 | ‘
4 Mallra 4.4 1324051 | 1,324,081
S Aktive Biologjike (Gjé e gjalié né rritje e majméri) | 4.5 i
| 6 AAGJM te mbajtura pér shitje ‘ 4.6
, 7 Parapagime pér inventar 4.7
P> Shpenzime té shtyra J 5 517,994 517,994
B | Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara | 6 | _
| _TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA | _13,349.793 | 15,781,953
Aktivet Afatgjata |
B> Aktive financiare 7 | - ‘ -
1 Tituj prondsie né njésité ekonomike brenda grupit ‘ 71
2 Tigjte huadhénies né njssite ekonomike brenda grupit ) ‘ 7.2 )
3 Tiwj prondsie né njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése | 7.3
4 Titujté huadhenies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése | 4 | |
| 5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata o 7 7.5 | |
|8 Titujté tjerd té huadhinies _ 7.6 i |
B> | Aktivet materiale B | § 41,609,052 | 41,583,852
; 1 Toka ohe ndértesa 7 | 81 39,674,540 | 39,649,340
2 Impiante dhe makineri i 8.2 . 1926995 | 1,926,996
. 3 Tévera Insialime dhe pajise j 8.3 7516 : 7.516
4 Parapagime pér akiive materiale dhe né proces _ 8.4
b Ativet biologjike g |
B ‘Aktwe jo materiale: ‘ 10 - -
1 Koncesione,patenta.ligenca marka tregtare, té drefta dhe aktive 16 ngjashme | 10.1 i
2 EmiiMiré ) | 102 | |
|3 Parapagime pér AAIM | 103 |
B> Aktive tatimore té shtyra |11 ‘
B Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 |
L TOTAL] AKTIVEVE AFATGJATA ! ... 41,609,052 41,583,852

]
AKTIVE TOTALE 54,958,845 57,365,805




Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

LIBRlYZHD - ALBANIA

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015 1
| B> "Detyrime afatshkurtra: 13 48,869,644 | 53,238,836
1 Tituit e huamarrjes 13.1
"2 Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé | 13.2 !
- 3 Arkétime né avance pér porosi 13.3 | _
‘ | A4 Té pagueshme pér artivitetin e shfrytézimit [ 13.4 14,382,704 | 27,057,501
| 5 Déftesa té pagusshme 135 :
6 Té pagueshme ndaj njssive ekonomike brenda grupit | 13.6
7 Té pagueshme ndej njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése | de - )
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ‘ 13.8 1.849.826 84,221
. ‘ 8 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 139 |
| 10 _Té bisra 16 pagueshme 13.10 32,837,114 | 26,097,114
I Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
B T& ardhura té shtyra 15 |
B Provizione 16 |
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 48,869,644 53,238,836
B Detyrime afatgjata: 17 - | -
1 Titug e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj insfitugioneve 16 kredise 17.2
| 3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
| | 4 Té pagueshme per aktivitetin & shfrytézimit 17.4
5 Défiesa ié pagueshme - S ! 175
| 6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit _ ‘ 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferasa piesémarrése | 17.7
8 Tétjeraté pagueshme 17.8
B T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
B Téardhura té shtyra 19
B Provizione: ' 20 _ -
i 1 Provizione pér pensionet | 20.1
|2 _FProvizione té tiera | 202 1
| B> Detyrime tatimore t& shtyra ‘ 21
! Totali i Detyrimeve afatgjata | - -
DETYRIMET TOTALE : 48,869,644 | 53,238,836
' B Kapitali dhe Rezervat 22
| B> Kapitali | Nénshkruar 23 1,000,000 1,000,000
B Primi i lidhur me kapitalin 24 |
| B> Rezerva rivierssimi | 25
B> |Rezerva té tjera .2
| |1 Rezervaligjore | 261
2 Rezemva statutore 26.2 |
| 3 Rezewva té lera 26.3 !
P Fitimi i pashpérndaré 27 3,126,969 4,362,878
B [Fitim / Humbja e Vitit 28 1,962,233 (1.235.909)
| Totali i Kapitalit | 6,089,202 4,126,969
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 54,958,847 57,365,805
2 .
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Pasqyra e Performancés

(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Frormati 1 - Shpenzimet e shirytézimit t6 Kasifikiara sipag natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve | Shenimet | 2016 | 2015
B Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 17,975,418 12,500
B Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 |
B Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar i 31 | 1,750,000
B |Té ardhura té tjera té shfrytézimit ' 32 ,
B !Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 (317,683)‘ (1,713,799}
1 Lénda e pare dhe materiale 16 konsumueshme 331 | (1.177.875)
2 Té tjera shpenzime 332 | (317.663) (535,924
b Shpenzime t& personelit Q 34 | {15,349,203)| (1,348,692)
1 Paga dhe shpérbiime 34 (13.148.969) (1,155,696)
2 Snpenzfn@ gr-z szng(rrrng?? ‘shuqermez\shenderwfe (paragitur vegmas ! 4.2 (2,200.234) (192,996)
nga shpenzimet pér pensionel)
B Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 '
B Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 .
b Shpenzime té tjera shfrytézimi 37
B Té ardhura té tjera | 38 | -
| . Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur T 38 1 ‘
vegmas 1& ardhurat  nga njésite ekonomike brenda grupit) o
Té ardhura nga investimet dhe fuaté ¢ tiera piesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur vegmas 1 ardhurat nga njésits ekonomike brenda grupit) )
Interesa té arkétueshém dhe 16 ardhura 18 tjera té ngjashme (paragitur 383 .
vegmas 8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) | ' |
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 10 ‘ '
aktive afatshkurtra ' | L
B Shpenzime financiare \ 40 (42) 64,082
Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paraqitur vecmas | 401
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike hrenda grupf) | :
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 {42)| 64.082
¥ Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet | 41
B ;FitimiIHumE;ja para tatimit | 42 2,308,510 | (1,235,909)
Shpenzime & vitit ushirimor ¢é nuk njihen nga fisku - .
Humbje fiskale e barur nga vill i méparshém ‘ !
Fitimi tatimor | 2,308,510 (1,235,909)
B Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 ‘ (346,276) -
| 1 Shpenzimi akival i tatimit mbi fitimin 431 ‘ (346,276)
2 Shpenzimi | tatin fitimit (8 shtyré | 432
3 _FPlesa e tatim fiimit té pjesémanjave | 43.3
B Fitimi/Humbja e vitit 1 44 2,654,786 | (1,235909)
B Fitimi/Humbja pér: 45 i . .
‘ 1 Pronarét e njgsisé ekonomike meme 451
2 Interesat [0-kontrollugse | 452 | .
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérishirése
Nr | Pershkrimi | Elementeve I [ 2016 1 2015 |
B [Fitimi/Humbia e vitil 46 | 2,654,786  (1,235,909)
Té ardhura té tiera gjitheperfshirése pér vitin: | 4eai !
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja i 46.2 ‘
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afaigjata materiale _ | 463
Diferencat {+/-} nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitie 464 |
|Pjesa e té ardhurave giithépérfshirése nga piesémarrjet 465
B |Totali i t& ardhurave {€ fera gjithépérfshirése pér vitin 47 - .
B |Totali i t6 ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 2,654,786 {1,235,909)
B |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépeérishirése pér;
1 Pronarét e njdsisé ekonomike meéme l
2_Interesat jo-konirollyese |

LIBRAZHD - ALBANIA
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Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(6,135,520)

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve
Pagesa té tjera

21,180,680
(27,252,608)
(63.501)

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

6,135,520)

Interes | paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngai(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér bletjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar

Mijete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mieteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi 1 kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove 1é transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve & veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

6,540,000

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

6,540,000

Shuma e Aktiviteteve

404,480

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare

404,480

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

161,542

Efektt i Juhatjeve (& kursit té kémbimit té mjsteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

566,023
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Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
{metoda indirekte)

| 2018

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) akfivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit
Rregulfimet pér shpenzimet Jjomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerssimi | alilveve afatgjaia materiale
Fluksi | mjsteve monetare | pérfshirg né aktivitetet investugse
Fitim nga shitia e aktiveve alatgjata materiale
Ndryshimet né akiivet dhe detyrimet e shingtézimit:
Pagesat per Tvsh
Rénie/(rritje) né 6 drejtal e arkétueshme dhe t6 tiera
Rénie/(ritje) né inventars
Rritie/{rénie) né detyrimet o pagueshme
Rritje/rénie) né detyrime per punonjésit
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

12,307,109
(1,235,809)

(517.994)

(4,272,426)
(543,059)
18,876,497

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto t¢ pérdorura pér blerjen e filialeve
Para nelo 16 arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjala materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen o investimeve té tiera
Arkélime nga shitja ¢ investimeve 16 liera
Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(17,843,538}

{17,843,538)

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetinii i kapitalit aksionar
Arkétite nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua (6 arkétuara
Kontribut Ortaku
Pagesa e kostove 16 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblatje ¢ aksioneve té vela
Pagesa e aksioneve (& pérdorura si kolateral
Fagesa & huave
Pagesé e detyrimeve 16 qirasé financiare
Interes | paguar
Dividendsé 16 paguar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Shuma Aktiviteteve

i Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents & mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2016

5,148,308

Efeldi | luhatjeve 1 kursit t& kémbimit (& mjeteve monetare

___Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2018

161,541
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SHENIMET SHPJEGUESE

Al  Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2:)

Baza ¢ pergatitjes s¢ PF : Mbi bazen ¢ konceptit te materialitetit.(SSI 1. 1-3)

Parimet baze per pergatitjen ¢ Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

I. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite ¢ saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

= L b o—

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet e lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria ¢ Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen ¢ plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
Jjane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhteme :
- Parimin ¢ paragitjes me besnikeri
- Parimin ¢ perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin ¢ maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin ¢ plotesise duke paragitur nje pamje te vertete ¢ te drejte te PF.
- Parimin ¢ qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin ¢ krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A Il Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda mesatare,
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto, (SKK 5: )
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohet nga nje hua.kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston ¢ aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5: )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Ag).M metoden ¢ amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
¢ amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen ¢ amortizimit te AAIM (SKK 5: ) njesia ckonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit,
Referenca
Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pas
AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare
Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shirvtézimit
Kliente per mallra,produkte ¢ sherbime
Llogarite jashte bilancit
€ Shénime té tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarie te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e.Njesise Ekonomike
( Anila Musaj )

rave financiare
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EMRI TREGTAR: "Liberest Grup" sh.p.k
NIPT L47606601G

Iventari i automjeteve né pronési té subjektit mé 31.12.2016

[ Nr]  Lloji i automjetit | Kapaciteti | Targa | Vlera
-1 Automijete . ' 586,870
2 | | '
3
4
5
6
Shuma ! 586,870.00
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EMRI TREGTAR: "Liberest Grup" sh.p.k

NIPT

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016

L47606601G

Ismail Kadiu

AZHDYPRLBANIA |

N —

o ; Gjendje ‘ Gjendje
Nr| Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa |Pakesime 31,,}] 2/2(J)16
1 [Toka 0 0
2 |Ndertime 39,674,540 39,674,540
3 |Makineri,paisje 86,146 86,146
4 |Mjete transporti 586,870 586,870
5 |kompjuterike 7,516 7,516
1 |zZyre 1,253,980 1,253,980
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 41,609,052 0 0 41,609,052
Amortizimi A.A.Materiale 2016
— ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa |Pakesime 31/12/23)16
4 |Toka 0 0
5 |Ndertime 0 0
1 [Makineri paisje, vegla 0 0
2 [Mjete transporti 0 0
5 |kompjuterike 0 0
1 |Zyre 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 201
o g Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa |Pakesime 31/12/2016
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 39,674,540 39,674 540
3 [Makineri paisje, vegla 86,146 86,146
4 |Mjete transporti 586,870 586,870
5 |kompjuterike 7,516 7,516
1 |zyre 1,253,980 1,253,980
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 41,609,052 0 0 41,609,052
41,609,052
Administratori 0



